
Nº 78, terça-feira, 26 de abril de 201111 4 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011042600114

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.989/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Associação Centro de
Treinamento de Educação Física Especial - CETEFE. OB-
JETO: prestação de serviços de digitalização de processos.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO:
DI-003/2011. FUNDAMENTO: artigo 24, inciso XX, da Lei
nº 8.666/93. VALOR: total de R$ 612.638,40. VIGÊNCIA: 12
meses, a partir da data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota
de empenho 2011NE000775, de 18/4/2011. ASSINATURA:
18/4/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Rômulo Junio
Soares, Presidente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.224/2011-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CTIS Tecnologia S/A. Espécie:
primeiro termo aditivo ao contrato PE-036/2010 - suporte técnico
para as licenças de uso permanente do s o f t w a re de modelagem de
dados Power Designer Data Architect Enterprise. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 20/4/2011 até 19/4/2012, nos termos
do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2011NE000761, de 13/4/2011.
ASSINATURA: 19/4/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Avaldir da Silva Oliveira, Diretor-Presidente.




